ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
2Q2.A №_

Об утверждении состава
диссертационного совета по защите
диссертации Антипова Д.Ю.

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Антипова Дмитрия Юрьевича на соискание ученой степени физико-математических наук
по научной специальности 1.5.8. Математическая биология, биоинформатика на тему:
«Разработка алгоритмов для специальных задач сборки геномов»:

1.1. Подгорная Ольга Игоревна, доктор биологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета;
1.2. Матвеева Татьяна Валерьевна, доктор биологических наук, СПбГУ;
1.3. Нижников Антон Александрович, доктор биологических наук, СПбГУ;
1.4. Гельфанд Михаил Сергеевич, доктор биологических наук, Сколковский

институт науки и технологий (по согласованию);
1.5. Адам Михаэль Филлиппи (Adam Michael Phillippy), PhD, Национальный

институт здоровья (National Institutes of Health), Соединенные Штаты Америки (United
States

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по
обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву Л.В.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ

Гнетову А.В.
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует

направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ученый секретарь СПбГУ А.ВI Гнетов

mailto:org@spbu.ru